A publicação deste Plano de Contratações Anual atende ao disposto no art. 12, VII, da Lei Federal n.º 
14.133/2021. 

ESTIMATIVA DE INVESTIMENTO 

Após os ajustes realizados nesta primeira revisão, o investimento total planejado para o exercício de 
2026 é de: 

R$ 1.757.791,81 (Um milhão, setecentos e cinquenta e sete mil, setecentos e noventa e um reais e 
oitenta e um centavos). 

*** Nota de Transparência e Justificativa de Ajustes: Identificamos a necessidade de correções 
aritméticas e realocação de rubricas para garantir a conformidade com a execução orçamentária, as 
quais ficam retificadas conforme o consolidado abaixo:

[...]

São Paulo, foi estruturado com o objetivo de atender as necessidades da administração de forma racional e 
estratégica. As previsões para o exercício de 2026 incluem: 

• Aquisição de materiais diversos: R$ 289.826,29; 

• Contratações de serviços: R$ 438.000,00; 

• Contratos e aditivos: R$ 1.029.965,52; 

Total Geral: R$ 1.757.791,81 (um milhão, setecentos e cinquenta e sete mil, setecentos e noventa e um 

reais e oitenta e um centavos). 

O Plano será publicado no site oficial desta Casa de Leis e no diário oficial do município, proporcionando 
aos cidadãos e às empresas acesso rápido e facilitado às informações. Essa iniciativa fortalece a 
transparência e contribui para que todos os envolvidos possam se organizar adequadamente para participar